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mende skal tage Skade for Hjemgæld. Det 
er nu taget ud, og derved, tror jeg, er meget 
vundet. 

Jeg skal meget fraraade at vedtage de 
stillede Ændringsforslag. Vi have nu anvendt 
2 Aar paa denne Lov, og i det hele taget 
tror jeg, det kan siges, at det er god Lov. 
Der er truffet strengere Bestemmelser mod 
Krybskytteri. men det er jo noget, vi alle 
ønske, at Ulovligheden straffes. Vi vide jo 
alle, hvorledes det kan gaa ud over enhver, 
hvorledes man kan fe sine Marker overjaskede 
af Krybskytter med Jagtgeværer og Hunde. 
Vi fe alle Avertisfementer om Efteraaret om, 
at »al Jagt er forbudt paa vor Mark og! 
Grund«, og man. ser tit en hel Bys Folks 
undertegne et saadant Avertissement Det; 
er derfor, man nu ved strængere Bestemmel- 
ser og offentlig Paatale vil forhindre den; 
meget om sig gribende 1ilovlige Jagt, og det, 
mener jeg, er en Fordel. Jeg vil derfor 
meget anbefale, at man nu vedtager Loven 
saaledes, som den er kommen til os fra 
Landstinget. 

O r d f o r e r e n  (W. Dinesen):·  Jeg vil 
i Anledning af de faldne Udtalelser indskrænke 
mig til at bemærke, at jeg deler for saa vidt 
ogsaa Opfattelse med den hojtcerede Jnden- 
rigsminister med Hensyn til Vrugerens Ret; 
men saa vidt jeg forstod det ærede Medlem 
for Hjorring Amts 5te Valgkreds (Bertelfen), 
var det egentlig ikke derom, han spurgte. 
Men det gør jo i og for sig ikke noget, da 
jeg altsaa deler Opfattelse baade med den 
hojtcerede Jndenrigsminister o,m Brugerens 
Ret og med det ærede Medlem for Hforring 
Amts 5te Valgkreds om. Ejerens Ret 홢홢홢 det 
var vist egentlig det, han spurgte om. 

Om de andre Udtalelser skal jeg ikke gøre 
nogen Veinærkning. men holde mig til, hvad 
jeg sagde før, at da hele Loven er afhængig 
af, at Ændringsforslagene blive for-kastede, 
mener jeg, at selv det ærede Medlem, som 
kunde ønske nogle af Paragrafferne affattede 
paa en anden Maade 홢홢홢 og det kunde jeg for 
mit Vedkommende ogsaa 홢- maa bofe sig for 
Loven, saaledes som den nu foreligger, og 
vedtage den uforandret. 

s . ø r  en en :  Jeg vil blot sige i 
Anledning af, hvad det ærede Medlem for 
Maribo Amts 4de Valgkreds (Claussen) 
sagde, at naar han gjorde denne Indrøm- 
melse, at Mindretallets Ændriiig vilde give 
Jordbrugerne og Fæsterne mere Ret, end 
de faa efter Landstingets Affattelse, saa 
burde det ærede Medlem have støttet Min- 
dretallet i at faa disse Asndringsforslag 
vedtagne Jeg tror virkelig, at det vilde 

have været til stort Gavn for Jordbruget, 
om dette Asjndriiigsforslag var blevet ved- 
taget, og jeg synes, at der kunde have været 
saa meget mere Grund for det ærede Med- 
lem til at støtte Sagen, som det ærede 
Medlem og jeg tilligemed Tingets store 
Flertal have vedtaget de Ændringer, som vi 
særlig satte Pr is  paa ved forrige Behand- 
ling her i Tinget. Jeg beklager meget, at 
det ærede Medlem ikke har kunnet støtte 
Udvalgets Mindretal deri, og jeg skal ogsaa 
slaa fast, at det ærede Medlem har været 
betænkelig som han sagde, endog meget be- 
tænkelig, ved den Maade, hiorpaa der nu 
foreslaas, at Anholdelfen af de Folk, som 
gaa paa ulovlig Jagt skal finde Sted. Jeg 
tror derfor ogsaa, at det i den Henseende 
havde været heldigt, om det var blevet ved 
Folketingets tidligere Affattelse, og det er 
vel heller ikke givet, at Landstinget ikke 
havde bøjet sig, i al Fald ikke i en saadan 
Enkelthed 

Freder ikfen:  Efter at det ærede 
sidste Medlem har talt, kunde jeg gerne have 
frafaldet Ordet, men da jeg har faaet Ordet, 
maa jeg maaske dog have Lov til at frem- 
sætte nogle ganske korte Bemærkninger, sær- 
lig til k»det ærede Medlem for Hjorriiig 
Amts 5te sValgkreds (Bertelsen.) Han har 
nemlig udtalt, at det Ændringsforslag, som 
er stillet fra Niiiidretallets Side, ikke er saa» 
godt som Lovforslageh saaledes som det nu 
er sendt ned fra Landstinget; dette gav 
Fæsterne, der knbte deres Gaarde hos Gods- 
ejerne en betydelig større Ret, idet han 
havde faaet ud af Ændringsforslaget, at 
det kun er i Kontrakter og Skøder, at man 
ikke maa forbeholde sig Jagtretten. Jeg vil 
dog gøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at der staar, at der intet som helst For- 
behold maa tages, altsaa heller ikke ved 
andre Kontrakter end Kobekoiitrakter eller 
Støvet. Saa  den Fremstilling, det ærede 
Medlem gav af dette Ændringsforslag, 
finder jeg er lidet heldig og kslet ikke rigtig. 
Det ærede Medlem for Nykobing (Clausseii) 
gjorde opmærksom paa, at Loven, som den 
nu forelaa, var betydelig bedre end den, vi 
havde. og jeg vil for saa vidt give det derede 
Medlem Ret i, at den er bedre, men jeg vil 
dog bemærke, at det havde været-heldigt, 
om man ikke havde faaet indført den Be- 
stenimelfe, at man saaledes kan forbeholde sig 
Jagtretten, for fuldt saa langt et Tidsrum; for 
en ung Mand paa 25 Aar kan det virkelig 
vcere temmelig uheldigt, naar Loven, som 
den foreligger, vedtages, og han skal købe 
Jord hos Godsejeren; thi faa er der ikke 
Tvivl om, at vedkommende Godsejer vil, 
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